
Data:

ORDINANZA N.  219 

14/12/2023

ORGANI ISTITUZIONALI

(Provincia di Taranto)

COMUNE DI SAVA

Oggetto:
ANTICIPO DEL MERCATO SETTIMANALE DEL LUNEDI' IN DATA 24 E 31 DICEMBRE 
2023

ORDINANZA DEL SINDACO

Assunta il giorno QUATTORDICI del mese di DICEMBRE dell'anno DUEMILAVENTITRE dal 
Sindaco.

IL ORGANI ISTITUZIONALI\SINDACO

PICHIERRI GAETANO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



 

 

IL SINDACO 

 

 Premesso che il 25 Dicembre p.v., data della festività del Santo Natale ed il 1 gennaio 2024, festa di 

Capodanno, ricadono di lunedì, solitamente giorno di svolgimento del mercato settimanale; 

 Atteso che l’espletamento dei mercati in tali giornate festive comporterebbe la partecipazione di un 

numero esiguo di operatori commerciali o comunque la scarsa funzionalità dei mercati medesimi; 

 Vista la richiesta di alcuni esercenti il commercio su aree pubbliche, volta ad anticipare di un giorno e 

precisamente alle domeniche 24 e 31 c.m., lo svolgimento del giorno di mercato settimanale; 

 Ravvisata la necessità, visto il particolare periodo di crisi economica, di assicurare comunque lo 

svolgimento del mercato settimanale, anticipando rispettivamente alle giornate del 24 e 31 Dicembre p.v., 

così come richiesto; 

 Vista la richiesta delle Associazioni di Categoria Provinciali, maggiormente rappresentative, 

avanzata con nota prot. 34856 del 01.12.2023; 

 Visto l’art. 34 della L.R. Puglia n° 24/2015; 

 Visto l’art. 50 del D. Lgs. 267/2000; 

 

ORDINA 

 

 per i motivi in premessa indicati, l’anticipazione del mercato settimanale del giorno 25 Dicembre 

al giorno 24 Dicembre e l’anticipazione del mercato settimanale del giorno 1 Gennaio 2024 al giorno 

31 dicembre 2023 

DISPONE 

 

 La notifica della presente Ordinanza: 

• Agli Operatori Commerciali; 

• Alle Associazioni di Categoria; 

• Al Comando Stazione dei Carabinieri; 

• Al Comando di Polizia Locale 

 

Dispone altresì, che copia della presente Ordinanza sia affissa all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi e 

sia pubblicata sul sito istituzionale dell’Ente ai fini della pubblica conoscenza. 

 

AVVERTE 

 

che avverso alla presente Ordinanza è possibile ricorrere all’Autorità Giudiziaria Amministrativa ovvero 

proporre ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nei termini di Legge. 

 


		2023-12-14T11:06:22+0100
	PICHIERRI GAETANO




